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Klage på tillatelse til endring av utslippstillatelse til Oslofjorden for 
Chemring Nobel AS  
 
Klima- og miljødepartementet ga den 23. februar bedriften Chemring Nobel i Sætre tillatelse til økte 
utslipp av nitrogen, KOF og suspendert stoff til sjø med hjemmel i forurensningsloven § 11 siste ledd. 
Tillatelsen, begrunnet i den globale sikkerhetssituasjonen og behovet for sprengstoff til krigføring, er 
tidsavgrenset og ble behandlet av departementet som første instans. 
 
Undertegnede organisasjoner ser at Chemring Nobel i brev datert 8. mars 2024 opplyser om 
renseløsninger som vil føre til lavere utslipp enn det som ble lagt til grunn i den opprinnelige 
tillatelsen. Derfor ba Klima- og miljødepartementet den 13. mars 2024 Miljødirektoratet om å 
vurdere denne informasjonen i samarbeid med Chemring Nobel og utarbeide en anbefaling om 
endret tillatelse med lavere utslipp. 
 
Chemring Nobel la frem informasjon om muligheter for å ta i bruk renseteknologi som en følge av 
“reaksjoner fra ulike hold”, som de selv skriver i brevet. De forklarer hvordan ulike rensemetoder 
vesentlig kan få ned utslippene av nitrogen. Dette viser viktigheten av transparens og hvor viktig det 
er med innspill fra ulike aktører som grunnlag for tillatelser for at disse skal stille tilstrekkelige krav til 
rensing eller bruk av BAT. 
 
På bakgrunn av dette er undertegnede organisasjoner positive til at tillatelsen blir gjenstand for en 
ny vurdering.  Vi forventer en høring om den nye utslippstillatelsen når den foreligger, med reell 
mulighet for demokratisk medvirkning. 
 
Videre vil undertegnede organisasjoner med dette påklage vedtaket om den opprinnelige tillatelsen 
til Kongen i statsråd, og vi gir samtidig støtte til klagen skrevet av Oslofjordens Friluftsråd, datert 12. 
mars 2024, angående følgende punkter: 

 Saken 
o Utslippene vil trolig forverre tilstanden i Oslofjorden og er ikke forenlige med målene 

i vannforskriften og en helhetlig vurdering av miljø- og samfunnshensyn. 
o Utslippene vil sannsynligvis undergrave den helhetlige tiltaksplanen for Oslofjorden, 

og enorme summer skattepenger og tiltaksenergi som skal satses på denne planen, 
risikerer å bli bortkastet. 

o Nitrogenutslippet er behandlet uspesifikt, uten tilstrekkelig vurdering av potensielle 
toksiske effekter og konsekvenser for miljøet. Det etterspørres en utredning om 
dette. 

o Konsekvensene for samfunnet er ikke tilstrekkelig vurdert. Dette etterspørres. 
o Departementet viser til EØS-avtalens artikkel 123 som bakgrunn for tillatelsen, noe 

som innebærer at Norges forpliktelser i forhold til EØS-avtalen kan settes til side ved 
spesielle behov. Imidlertid nevner ikke departementets vedtak at bestemmelser i 
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nasjonal lovgivning eller instrukser kan settes til side på samme 
argumentasjonsgrunnlag. Dette etterspørres en utredning om. 

o Departementet har ikke vurdert avbøtende tiltak tilstrekkelig, til tross for 
mulighetene som finnes i lovverket. Dette etterspørres. 

o Nasjonale krav til saksbehandling og konsekvensutredning er ikke tilstrekkelig oppfylt 
og må legges til grunn. 

o Nasjonale lovkrav og instrukser er ikke tilstrekkelig oppfylt og må legges til grunn. 
 

 Saksbehandling 
o Departementet har verken nevnt eller fulgt nasjonale krav til saksbehandling og 

konsekvensutredning. 
o Det er kritikkverdig at denne saken ikke har blitt sendt på ordinær høring eller 

offentliggjort på en forsvarlig måte. På grunn av dette har berørte interessenter hatt 
svært kort tid til å sette seg inn i saken. Dette gir ikke tilfredsstillende mulighet for 
allmenn medvirkning i en svært viktig sak og er ikke i tråd med god demokratisk 
praksis. 

 
 
Undertegnede organisasjoner ber om følgende: 

 Chemring Nobel må pålegges de samme forventingene som annen industri å ta i bruk best 
tilgjengelige teknologi og å benytte den kunnskap som finnes for rensing og minst 
miljøskadelig teknikk i produksjonen. 

 Kostnadene for både konsekvensene av og reduksjonen av utslippene bør sammenlignes 
med andre avbøtende tiltak. 

 En annet avbøtende tiltak kan være at utslippet sendes til en kysttankbåt etter utredning av 
hvor det eventuelt skal slippes ut i åpnere hav dersom dette utredes som en miljømessig 
forsvarlig løsning. 

 Den nye utslippstillatelsen må på høring når den foreligger, med reell mulighet til 
demokratisk medvirkning. 
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